36
teniendo nombrando obedeciendo y reg
tando afirmando todo lo arriba y arti
culando de vista oída y reputacion por co
mun y fama publica con entre señores
antiguos y adifuntos como entre señores
nos que os viene que de los señores con
señores y tener verdadera noticia de
cuenta años continuos y con señores
de presenten continuamente en cada un
dad de Aragon lugar de Santa Clara la ma
yor y otros señores. Que el dicho Juan
Becan hijo de dicho Juan Becan
y Padre nuestro natural y domiciliado
que de el dicho lugar de Santa Clara
la mayor todo castro de su vida con
mianente fue congo y señores y hijos
y de la linage y generacion de señores
caballeros y hijos de los señores por
matrilinea descendiente y de los señores
congo y como tal señores congo y
de los señores congo en el dicho lugar de Santa
Clara la mayor donde como congo de
y fue de aquel de todos los señores
libertades exenpiones inmunidades y
privilegios y prerrogativas y otros señores
de señores de los señores y de presenten
de los señores de Aragon de señores de señores
y otros señores y como tal de señores congo
y otros señores y otros señores y otros señores

dictum exponitur fore esse infan-
tionem et genere militem et infan-
tionem recta linea masculina des-
cendentem et in possessione seu quasi
sue infanionis possidere debere que eorum
gaudere uti et fieri omnibus et singulis
privilegiis libertatibus et immunitati-
bus et aliis infanionibus quibus Regni
Aragonum concessis et indulgitis, sequi
admiri ad faciendam saluam de iure
et statutorum et dicta articulo-
rum et dula parte modo premissa obiecta
ad probandum contenta in eadem
et ad hiis ipsius debitam instantiam
fuerunt iurati recepti et examinati
nonnulli testes per dictum domnum
Raimundum Cancellarium Regentem
quorumquidem testium dicta et testa-
tionem aliaque documenta in modum
probationis produta infra tempus
parte ad id dicta assignatum ac presen-
tibus prenominationis et ad dictos testes
publicata fuerunt, tandem et eodem
modis et ad dictos testes sequorum man-
datis in actis dicti processus legitime
dignos et constare tanquam legitime
quosque mentionem et tunc inmediate

34
sequentiam ad probata et per se publi-
cata et probandum et contradicendum
assignatum fuit, per termino elapso,
fuit parte exponitur predictum nobis
in eadem causa definitiva pronun-
tari significatum secundum ea que
in premissa articulo-
rum et dula parte
terant supplicata, presentibus iam
dictis et ad dictos testes et dictis
supplicata parte locum non habere qui
supplicata pronuntiari et declarari
et dictum exponitur non fore nec esse
infanionem et si dicta causa in pro-
ha remansit deliberatione. Nos tan-
dem et ad dictos testes ac enature et diligen-
ter processus et presentibus in Regibus
Coniilio huius Regie prudentia dicti
processus et causa presentibus et Magnifi-
corum Regiorum Coniiliariorum
ad nos in Cuiuslibet Consilium
Coniilio ac mediante prefato Magnifi-
cissimo Raimundum Cancellarium
Regente et tribunali que sedente sequi
dicto exponente supplicante notam in
dicta causa nullum et promulgam
que in dictis definitivam sententiam

nam huiusmodi sub alieno & d.
S. Michaeli nomine successat R. B.
Att. Cont. 7. De Consilio prouin-
ciali & de curat. Joannem Petrum
Exponentem fore & esse in potestate
Linguae suo infantionis & de
se regere omnibus & singulis
quibus legibus libertatibus & in mun-
tibus & liberis infantionibus
presentis Regni Aragonum Conuentus
& induit & admittit ad faci-
endam Salbam deute & iuxta forum
neutram partem in expon-
tis condempnando. Et dicta dif-
initiva sententia ita lata & pro-
mulgata & esse dictum Exponen-
tem exceptata presentibus dictis & ad-
versariis qui quidem ex dicta
sententia elegerunt viam processum
hinc hinc firmo & ab omnibus ad
curiam Beatae Aragonum, ad saluam
sue infantionis deute & iuxta forum
facendam, admittit duos milites
pro quidem & approbato. In hac Re-
gia Audientia obulit & representat

10
videlicet R. Martinum & Colca & Bla-
sim & Alot Inquis. Civitate Casarum
quos Comendarios, qui ambo factis
per eos quae Comendariis nostris tenentur
& de sacro sancto Evangelio in quibus
& manibus predicti Regentis Can-
clariam sub vinculo dicti Juramenti
se orum interrogati atenerant
se dictum Exponentem esse infantio-
nem ex genere militum & infan-
tionem recta linea masculina
descendentem, promitterent quod
ostendere cui de foro aut alia sine
antequam cito eis pergeret
Casale sine dolare a quo sua gendit
& ex profinitibus ingenitas quod quod
neuter, predictorum quilibet in ali-
quo consanguinitate seu affinitate
ut gradu tibi erat conjunctus. Communi
Salbam & infantioniam suam auctoritate
vicariorum decernentes se fecisse Salbam
deute & iuxta forum huiusmodi
litteras sine Regium privilegium
informa solita & scripta iuxta litteras
suis Regis Audientie tibi comendandis
pro & comendandis. 

Edicti Consilij sui Placitatorum Regni officium Generalis Subnationis sui
1180. Et Capitulo Generali Pragmatico Pla-
gitro Racionali Advocato et promotori
sui officialibus Calmekinis Marinis Regia-
libus Regij Regiammentarij Portarij
Virgarij Ceteris denique Universis et
Singulis Individuis officialibus et Subdi-
tis Regij Majoribus et Minoribus
quacumque jurisdictione potestate cum
iurisdictione fungentibus et functionibus illis
quocumque omnium Locateneribus
et vicariis et Cidacos et Montreal Civi-
tatis Cive Dominus et Dicitur Tangorali-
Dicitur et Santa Clara a Major et
Majori Consilio et Universis et
dem met sui alij que geruntur Cuius-
cumque status gradus ordinis seu pro-
prietate et presentibus et
futuris predictis substantibus et nobis
ceteris dilectis et dilectis nostris
sive mandamus de cetero et consue-
to Regia que singulis auctoritate
quatenus de dictum Johannem Bohem
qualem que et posteritatem suam recta
sua masculina descendente
et descendente pro infantibus in
genitibus habeant teneant tractent
atque regant et ad servitium

aliquam facendam seu onerandam
subsecunda cum hominibus conditione
et signi dicitur nequaquam attingant
seu compellant attingi seu compelli
faciant dicitur vel indrudo nisi ad ad
dumtaxat iura et onera solvenda per
infantibus huius Regni Pragmatico
de iure et solis consuetudine. Regne in parte
Roneu Regiam sui infantibus in qua
Civitas mandentur gariter et defendi
Procurator que iura sive huiusmodi Re-
gium privilegium omniaque et sin-
gula presentia teneant adimplere
fieri et observari teneant adimplere
et observari faciant subdolebilibus per
quocumque abbatem nullatenus
tentaverit aut fieri permittit ratio
ne aliqua sive causa dignitate Regia
et Clara et a presentibus et indigna
honi. Regia in unum quam florid
novum auri Pragmatico milite et bo-
ni Cuiusque seu agentis et transgesso
sit abque hoc omnia gerendum
Regij que applicandorum Regij Cuius-
dere arguent. Suius vel testamento
presentibus fieri volumus Regis Communis
Pragmatico sigillo presentibus presentibus
Pragmatico la bicesimo octavo
sit apud annuam huiusmodi Comini